

# SITUACIÓN ECONÓMICA-FINANCIERA

PERIODO: 01/01/2022 al 30/06/2022

Evolución de los Recursos				Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	
	Vigente	Devengado	Percibido		
<b>1. Presupuestarios</b>				I. INGRESOS CORRIENTES	36.049.331,94
Ingresos corrientes	95.947.000,00	36.034.642,54	36.049.331,94	II. GASTOS CORRIENTES	34.082.802,41
Recursos de capital	6.922.000,00	281.033,38	297.328,15	<b>III. AHORRO CORRIENTE (I - II)</b>	<b>1.966.529,53</b>
Fuentes Financieras	5.196.121,81		0,00	IV. RECURSOS DE CAPITAL	297.328,15
<b>Total</b>	<b>108.065.121,81</b>	<b>36.315.675,92</b>	<b>36.346.660,09</b>	V. GASTOS DE CAPITAL	232.134,20
De libre disponibilidad	108.065.121,81	36.315.675,92	36.346.660,09	VI. INGRESOS TOTALES	36.346.660,09
<b>Total</b>	<b>108.065.121,81</b>	<b>36.315.675,92</b>	<b>36.346.660,09</b>	VII. GASTOS TOTALES	34.314.936,61
<b>2. Extrapresupuestarios</b>			<b>121.177.085,07</b>	<b>VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)</b>	<b>2.031.723,48</b>
<b>Total General (1+2)</b>	<b>108.065.121,81</b>	<b>36.315.675,92</b>	<b>157.523.745,16</b>	IX. FUENTES FINANCIERAS	169.136,15
				X. APLICACIONES FINANCIERAS	2.200.859,63

Evolución de Gastos por Objeto						
	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	
<b>1. Presupuestarios</b>						
Gastos en personal	76.908.000,00	0,00	28.156.360,71	28.156.360,71	28.156.360,71	
Bienes de consumo	2.076.721,81	0,00	472.023,11	295.963,11	295.963,11	
Servicios no personales	18.986.400,00	0,00	7.929.132,23	5.630.478,59	5.461.342,44	
Bienes de uso	1.094.000,00	0,00	105.800,00	77.400,00	77.400,00	
Activos financieros	8.600.000,00	0,00	154.734,20	154.734,20	154.734,20	
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	400.000,00	0,00	193.688,31	193.688,31	193.688,31	
<b>Total</b>	<b>108.065.121,81</b>	<b>0,00</b>	<b>37.011.738,56</b>	<b>34.508.624,92</b>	<b>34.339.488,77</b>	
<b>2. Extrapresupuestarios</b>				<b>123.128.884,19</b>	<b>123.116.299,59</b>	
<b>Total General (1+2)</b>	<b>108.065.121,81</b>	<b>0,00</b>	<b>37.011.738,56</b>	<b>157.637.509,11</b>	<b>157.455.788,36</b>	

Evolución de Gastos por Programa						
	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	
<b>Organismos Descentralizados</b>						
Actividades Centrales	107.665.121,81	0,00	36.818.050,25	34.314.936,61	34.145.800,46	
Partidas no asignables a programas	400.000,00	0,00	193.688,31	193.688,31	193.688,31	
<b>Total Organismos Descentralizados</b>	<b>108.065.121,81</b>	<b>0,00</b>	<b>37.011.738,56</b>	<b>34.508.624,92</b>	<b>34.339.488,77</b>	
<b>Total General</b>	<b>108.065.121,81</b>	<b>0,00</b>	<b>37.011.738,56</b>	<b>34.508.624,92</b>	<b>34.339.488,77</b>	

Movimientos de Tesorería			Estado de Situación Patrimonial		
	Importe				
<b>Saldo Inicial:</b>	<b>13.586.085,21</b>		<b>100000000</b>	<b>ACTIVO</b>	<b>29.697.503,77</b>
<b>Ingresos del Período:</b>	<b>157.523.745,16</b>		<b>110000000</b>	<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>25.743.280,36</b>
<b>Ingresos de Ajustes Contables:</b>	<b>4.001.114,17</b>		<b>120000000</b>	<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>3.954.223,41</b>
<b>Gastos del Período:</b>	<b>157.455.788,36</b>		<b>200000000</b>	<b>PASIVO</b>	<b>-14.128.781,51</b>
<b>Egresos de Ajustes Contables:</b>	<b>4.001.114,17</b>		<b>210000000</b>	<b>PASIVO CORRIENTE</b>	<b>-14.128.781,51</b>
<b>Saldo final:</b>	<b>13.654.042,01</b>		<b>220000000</b>	<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>0,00</b>
<b>Diferencia:</b>	<b>320.000,00</b>				
<b>Demostración del Saldo</b>			<b>300000000</b>	<b>PATRIMONIO</b>	<b>-15.568.722,26</b>
111210101 BANCO PROVINCIA DE BS AS 12104	1.332.534,02		<b>310000000</b>	<b>PATRIMONIO PUBLICO</b>	<b>-15.568.722,26</b>
111210102 BANCO PROVINCIA DE BS AS 50423/6	4.014.433,31		311000000	Capital fiscal	-32.522.139,86
111210103 BANCO PROVINCIA DE BS AS 53926/5	67.242,83		312000000	Resultados de la cuenta corriente	16.953.417,60
PLAZO FIJO	4.300.000,00		312100000	Resultados de ejercicios anteriores	16.318.970,10
<b>Total Disponibilidades:</b>	<b>9.714.210,16</b>		312200000	Resultado del ejercicio	634.447,50
111280200 Caja Movimientos Transitorios	4.259.831,85		312300000	Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	0,00
111280300 Caja Movim Transitorios Pignoración	0,00				
<b>Total Movimientos Transitorios:</b>	<b>4.259.831,85</b>				
	<b>13.974.042,01</b>				

PATRICIA R. BADI  
GERENTE DE CONTABILIDAD

CRISTINA L. GELÓS  
PRESIDENTE

JULIO GARRO  
INTENDENTE

SOLEDAD BRUNO  
TESORERO

